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1._Przedsiet_i _ zakree_praezt,

Etap ar 6 pt. "Nadzór autorski nad uruchomieniem produk—

cji" wyszedł w praktyce daleko poza to stermuowanie, w któ— •

rya mieszczą się zazwyczaj bieżące interwencje i ewentualne
poprawki dokunentacyjne.

Powstanie niektórych problemów przy realitacji tej Pracy

wiązali) się ze specyficzną sytuicją fersalną. Polegała osa.
na tym, te szczupłość funduszy jaką udał. nam sig otrzymać
z Instytutu Biocybernetyki 1 Inżynierii BiomedycZnej PAN
spowodowała konieczneść znalezienia drugiege sponsora w
Ośrodku Badawcze-Rezwojewym Techniki Medycznej.
W wyniku tego prowadzoną dwutorowo pracę zakoliczyle wykima—
nie różnych w pewnej mierze dokumentacji. Ostatecznie jednak
wdrożenie zgodnie z "Poresumieniem" dotyczy "Opracimania
i wdrożenia czujników ciśnienia krwi w wersji upreszczener.
Taki właśnie przetwornik jest aktualnie wytwarzany,Aintemiast
dokumentacja przygetewana'w ranach niniejszego etapu zawiera

w sebie- elementy przyszlege czujniki, którege opracowanie

zgiodnie z ustaleniani PIAP—ZD nabyć w najbliższym czasie
rozpoczęte.
Sytuację taką podyktewala troska ZD • medliwie szybkie wyeli—
minowanie kosztownych operacji związanych z wykonywaniem ma—
szynowym .kopułki pomiarowej jai również rezygnacji z nieeste—
tycznego i nietrwałego opakowania.
.Elementem drugim była zniang oimby. prewadzącej temat i bo—
nieczno66 odejścia ed niektórych rozwiązali merytorycznie po—
prawnych, ale wymagających ogimilej dekladneści i sbitrammetfi—
ci,, które w warunkach produkcyjnych. mogły się okazać kipszto—
wnym utrudnieniem.

Łącznie z problenami natury materiałowej, /konieczneścilt
wyprzedzania zaopatrzenia w zdobywaniu szeregu materiałów
lub dostarczania ich z zasobów OAE/, udziale* pracimników,
w pracach bezpośrednie produkcyjnych /wykonanie łącznie
55 sprężyn pomiarowych/, szkoleniem załogi ZD w całkowicie
niekonwencjonalnej technologii oraz bardziej niż można sig
byle spodziewać skonplikowanej procedury zastępowania



Warunków Technicznego Odbioru Normą Zakładową praca objęła
bardzo szeroki zakres zagadnieli.

2. Informasle • realizacdi ważnieauch zadali 

2.1. Sprawa Normy Zakładewej. 

Warunki Technicznego Odbioru ,były dokumentem który prze-'
słany Komisji Oceny Sprzętu Medycznego mial uzyskać aprobatę
tej Komisji wraz z przetwornikiem ciśnienia krwi. Zarówno
przetwornik jak i zleione dokumenty w tym WTO były przedmiotem
dyskusji na posiedzeniu tej Komisji i dla ostatecznego

otrzymania świadectwa na przetwornik musieliśmy dokonać korekt
WTO przed ponownym jego przekazaniem do KOSM.

W tej sytuacji zamiana WTO na Normę Zakładową /dokumenty •
analogicznym zakresie/ zdawała sig zadaniem czysto formalnym.
W praktyce jednak wyłoniło się szereg problemów, które wzięły
się z istotnych .różnic pomiędzy ogólnymi normami na przetwor-
niki,i normami na urządzenia medyczne.
Rozesłany w ramach ankietowania pierwszy projekt Normy przy-
niósł spore nierzadko rozbieżnych opinii w tym bozczególowq
ze strony °BREAM - Zabrze.

Zabrze - nasz podstawowy klient żądał zaostrzenia wszystkich
paramOtrów reprezentując zrozumiałą postawę kupującego.
W charakterze przykładu omówimy problem wytrzymałości diele-
ktrycznej. Zabrze powołując sig na normę IEC oraz jej tłu-
maczenie - arkusz nr 8 ZN-77/Z-70000 żądał podwyższenia na-
pięcia prądu zmiennego 4 kV.
Przedstawiciel ORMED-u również wykonawca przetworników uważał,
że jest to żądanie wygórowane /podobnie jak inne żądania dety-
czące właściwości metrologicznych/.
W istetcie wobec tego, że przetwornik zasilany jest b.niskim
napięciem z normy wynikałaby konieczność wytrzymania próby
napięciem skutecznym 500V. Jak wiadomo w torze pomiarowym znaj-
duje Się jeszcze urządzenie elektroniczne, którege transformator
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sieciowy wytrzymuje napięcie 4kV, a ponadto istnieje oddziel—
nie galwaniczne t.zw. bariery poprzez które zasilany jest prze—

twornik. Tetidiacja Zabrza de zwiększania wymagań wobec czujni—
ka jest równoznaczna z obniżeniem wymagań wobec miernika,któ—
rago producentem jest właśnie Zabrze. Należy dodać, te spór
na temat tego problemu trwa od lat. gdzie stronami jest byli

OMEL i z drugiej strony m.innymi OR MED.

Technicznie problem nie jest prosty. Racje które wykładają
konstrukterzy te pedzial funkcji na zapewnienie odpowiedniej

wytrzymałości na przebicie co technicznie presto esiąga się
w transformatorze sieciowym oraz zapewnienie odpowiednio malej

upływności, co się realizuje dzięki barierom.
Druga strona uwata, te skoro w izolacji szeregowej wartiości
napięć na jej składowych są odwrotnie prepercjonalne de ieh
pojemności to wszystkie elementy teru muszą wytrzymywać cale
4kV.

Warti tu stwierdzić, że nasz przetwernik miałby wytrzymywać
narażenie napięciowe jak i zapewnić neminalnq upływność co
prowadziłoby de eliminacji barier w mierniku.
Dosyć nieugięte stanowisko Zabrza w tej kwestii jak i te, te
ostatecznie ZD radzi sobie z zapewnieniem 2kV sprawiło, te
wymaganie takie zestal* utrzymane. Należy tu jeszcze stwier—
dzić, te zgodnie z estatnimi danymi z prospektów, coraz wię—
cej czujników zapewnia wysoką wytrzymaIesWna przebicie.
Obecnie getewy tekst skorygowanej normy zestal rozesłany do
wszystkich zainteresowanych i posiedzenie celem jego esta—

tecznege saaprobewania zestal* ustalone na dzień 15.11.b.r.
Projekt Normy jest załącznikiem 1 de tego "Sprawozdania".

2.2. Problemy odporności na przebicie. 

Jak jut wspomnian0 w poprzednim punkcie parametr 2kV3k

przez 1 min znalazł się W I projekcie normy.
to stąd, te jut ed dawna /jednakże jut pe przyznaniu

nam Awiadectwa KOSM/ OBBEAM—Zabrze domagał się możliwie wystokiej
wytrzymałości AR przebicie.
Peliadto zarówno w serii medelowej jak i /jak nas peinformewa—

no/ w pierwszej serii produkcyjnej problemy przebić nie '



6 •••111.

występowały, a ściślej mówiąc zostały *panowane poprzez sto-
sowanie izolacji takich, jakie przewidywano w ówczesnej do-

kumentacji pi;zetworiika. -\

Trudna dziś objaśnić wszystkie kłopoty, które rozpoczęły
przebicie czujników w trakcie badali pełnych w OBN i trapi-
ły do niedawni wykonawców ZD.
Niektóre jednak wynikły z niefortunnych zmian w dokumentacji
jak np. zastesewanie podkładki izolacyjnej z gumy • zawartoś-
ci sadzy.

Ogólnie należy stwierdzić, te wprowadzenie podkładek z estro-
folu pozwolilq na opanowanie zjawiska.

Uważamy przy tym, że w ramach tej kenstrukcji przetwornika
mogą się trafiać incydentalne przebicia, gdyż 2kV -to wszystko

c* można byli) osiągnąć.
Z tego właśnie względu wprowadziliśmy obowiązek poddawania
próbie na przebicie wszystkich czujników podczas próby wyrobu.

Warto również zwrócić uwagę na zachawanie czystości w trakcie
montażu, gdyż właśnie wyładowania powierzchniowe są przyczyną
przebić, które były (obserwowane w ostatnim czasie.

2.3. Wykonywanie sprężyn pomiarowych; szkolenie pracowników ZD 

Opóźnienia w stosunku do planów pierwotnych w uruchamianiu
produkcji przetwornika spowodowało zagrożenie możliwości wyko-

nania przewidywanej serii informacyjnej w koAcu'83.

Podjęta wspólna decyzja PIAP i ZD przeniosła oboStivek wykona-

nia 30 szt. sprężyn pomiarowych na pracownię OAE-1.
Również napięte terminy w początkach roku bieżącego spowodowa-

ły konieczność dalszego wykonywania sprężyn na terenie OAE
/25 szt./

W tym właśnie czasie rozpoczęto szkolenie pracowników ZD we
wszystkich specyficznych technologiach używanych przy produkcji
przetwornika CK-01;byly to w szszególności:
- wykonywanie warbtw dieelektrycznych

- naklejanie tensometrów

- montaż przetworników
- kompensacja i strojenie.
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Czynności te początkowo Niemal wyłącznie wykonywane w OAE
• były stosunkowo szybki opanowane przez szkolonych pracowników
i stopniowo przenoszone na teres ZD.

2.4. Prooblemy kompensacji temperaturowej. 

Stosunkowo mody sygnał pomiarowy jakim dysponuje sig w
Przetworniku CK-01 powoduje, że występuje tu niekerzystny sto—
sunek warteści sygnału użytecznego d* sygnałów zakłócali.
Dlatego też kompensacja wpływu zmian,temperatury *toczenia na
wskazania przetwornika jest trudna i osiągnięte parametry
— niewysokie.

Były one jednak spełnione w przetwornikach pierwszej serii.
W styczniu b.r. Dział Zaopatrzenia poinformował nas i ZD •
niemożliwości zakupu jedynych produkewanych w Polsce rezys—
torów precyzyjnych typu AT.

W tej sytuacji zdecydowaliśmy , że należy kupować rezystory
typu MFR, aczkoolwiek są one zdecydowanie gorsze.
Wkrótce pojawiły się sygnały o całkowitej niemożności tempe—
raturowego skompensowania a nawet ustabilizowania wskazaii

przetwornika. Obserwacje zjawisk z tym wwiązanych skierowały
podejrzenia na ix wszystkol Iącznie z przyrządami technologi—
cznymi. Ostatecznie jednak uznano potrzebę selekcji zakupy—
wanych rezystorów. Niezależnie od,tego w lipcu b.r. opracowa-

- liśmy i przekazali wykonaicom z ZD nową uproszczeną wersję -

instrukcji kompensacji i strojenia.

Jak nas poinformowano z chwilą utycia selekcjonowanych rezysto—
rów kompensacja temperaturowa nie stanowi ula wykonawców żadne—,
go problemu.

2.5. Wykonywanie warstw dieelektrycznych

Wykonywane w OAE warstwy dieelektryczne również te, które
posłużyły wykonaniu dwu pierwszych produkcyjnych już serii nie
sprawiły żadnych problemów.
Były one jednakże 'wykonywane inaczej niż to przewidywała pro—
cedura zawarta w odpowiednich instrukcjach, które pomyślane



zostały tak,by możliwa była Orodukcja na większą nit labe—
ratoryjaa skalę.
Znane z dyskusji i korespendoacji problemy, które wynikły
z niewłaściwie wykonanymi w ZD przyrządami technologicznymi
były jedną z niezrozumiałych dla nas tendencji do robienia i

wszystkiego same-mu. Wynikło te zapewne z-eiedocenienia tru—
dności z opanewaniem właściwej technologii. O skali tych trud—
ności świadczy fakt, to i obecnie wypalanie sprężyn nie jest
procesem 0owtarzalnym. Tak jest ponieważ nie dysponujemy i
nie będziemy dysponowati sprzętem używanym w technologii pół—
przewodnikowej od której wzięty zestal sposób nanoszenia
warstw dieelektrycznych. Przeprewadzane są tam procesy • mikro—
/lewych dekIadnościach gdy chodzi o wymiary i b.subtelne spo—
soby otrzymywania innych właściwości warstw.
W naszym przypadku nie ma potrzeby importować pieców • &De—
cyzyjnej regulacji w którym zadaje się wielkość i przebieg
temperatury w czasie całego precesu wypalania warstw.
Brak takich inwestycji okupiony jest trudnościami W ustawie—
niu wypalania w piecu hartowniczym.

Tea, który używany jest w ZD jest właściwie zepsuty. Tym'
niemniej spesób prób i'bIędów dał jut i z pewneścią da w przy—\-
szIości wyniki wystarczające w tej skali produkcji jaką sig
przewiduje dla CK-01.

Brak powtarzalności wykazuje również samo szkliwo.‚P•mimo,•
tegolte szkliwo 281 ma znany skład jesgo ostatnie d(ostswY
wykazują nieco gorsze wiaścimości niże to, które otrzymaliśmy
z OBR—Techniki twietlnej w Ożarowie /tam właśnie ulokowane
zamówienie na najbliższą dostawa'
Problem deberu właściwego szkliwa był przedmiotem dlugetrwa—
Zych badań, w ostatnim fragmencie przeprowadzanych wespól z
Znstytutem Technologii Materiałów Elektronicznych.
W wyniku tych badali stwerdzone statycznie o_ok.30% większą wy—
trzymałość szkliwa 28T na deffamscje.
Mamy przy tym przeświadczenie,te witwy ze szkliwa 28T są
lepsze i wystarczy przyjrzeć się in przez mikroskop by
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dostrzec. wiele mniejszą zawartość pęcherzy powietrza.
W przetwornikach CK-01 naprężenia robocze są b.niewielkie,
dlatego uważamy 'zamianę szkliwa za całkowicie dopuszczalną.
Z tego również względu uważamy za dopuszczalne nanoszenie
warstw pędzelkiem.
Rozumiemy naszą rolę w abecnym etapie jako glos doradczy
i aprobujemy z góry wszelkie działania, które nie prowadzą
do degradacji przetwornika.

Nie uważamy jednak za stosowne wprowadzanie tych zmian do
inastrukcji technologicznej.

2.6. Dokumentacja 

Od początku wytwarzania przetweraików, wykrywano błędy
i nieścisłości, a także pojawiały sig propozycje zmian w
stosunku do dokumentacji, którą przekazano do ZD.
Pomiędzy REAP i ZD następowała wymiana opinii i w ślad za
tym wprowadzano kolejne zmiany w istniejącej dokumentacji.
W lipcu b.r. na ądanie ZD wszystkie :be zmiany zostały
naniesione i po przerysowaniu rysunków i specyfikacji oraz

wprowadzeniu rysunków opakowania dokumentacja została zam-
knięta i przekazana ZD.
Dalsze prace przyniosły kolejne zmiany w szczególności zwią-
zane z wprowadzaniem dodatkowych izolacji, a także wykonaniem
rysunków odpowiednich ds aktualnie stosowanych / i zmienionych

w stosunku do oryginału/ sposobów montażu.
Aktualne opracowanie, które przedstawiamy do odbioru ponow-

nie porządkuje dokumentację.
W rysunkach tych wzięto pod uwagę zastrzeżenia przekazane
nam przez Ob. Marciniaka.

Dokumentacja w tym litanie uwzględnia naszym zdaniem wszystkie
znano mam problemy z wytwarzaniem przetworników.

Niezależnie od tego powstała dokumentacja kopułki i nowego
opakowania.

Nowa wersja kopułki ma za zadanie potanić wytwarzanie/ otwiera-
jąc drogę do przyszłej wersji jednorazowego użytku. Niezależ-
nie od tego powinny .6y6 zminimalizowane zjawiska urywania króć-
ców. Ważnym alipektem jest zminimalizowanie t.zw. obateści
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martwej, która ma istotny wpływ na właściwości dynamiczne przetwornika.

W związku z przewidywanym wystawieniem przetwornika CK-01 w Brnie

CSRS opracowana została niemieckojęzyczna wersja ulotki. Jej projekt

jest z estetycznego punktu widzenia poprawny.

Uwularny, że należy zamówić wersję polską, która może jak nam

wiadomo ukazać się w relatywnie krótkim czasie.

3. Wnioski

Przedstawione powyżej problemy, ani nie wyczerpują ich listy,

ani nie mogły, dać pełnego Obrazu poruszonych zagadnień.

W naszym przekonaniu żaden temat nie mote być wdrożony bez

problemów i te, które napotkano w czasie prac wdrożeniowych są

tego kolejnym przykładem.

Foritalnie nadzór autorski zobowiązywał nas przede wszystkim do

dyspozycyjności wobec wdrażającego w celu pomocy przy rozstrzyganiu -

bieżących problemów.

W tej sytuacji utarła się praktyka niemal codzinnnych naszych

wizyt roboczych w ZD.

Od pewnego czasu obserwujemy wyraźny postęp sprawności wykonywanychi

prac.

Doceniamy w szczególności wysiłek tych kolegów ZD, którzy wykonują

najbardziej złożone operacje wykonywania sprężyn pomiarowych, stroje—

nia i kompensacji oraz montażu. Mają oni swój niezaprzeczglny twórczy

udział w dopracowaniu metod wytwarzania przetwornika CK-01.

Nie uważamy przy tym, że przetwornik jest dopraciwany. Sądzimy, że

fakt, iż osiągnięto w nim, dobre właściwości użytkovie i pomiarowe

jest powodem dla którego,należy przystąpić do prac nad nową wersją

tego przetwornika OK-02.

Jut
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i ItIntytut Automatyki**.
i i Pomiarów
MERA-PIAP

Przetwornik c nienia. krwi

CK-01'
;

1 WSTFP

ZN;-84

MERA..018/250.

Zamiast

Grupa katalogowa
XIV 22 

1.1.Przodmiot normy. Pm,edmiotem normy są wymagania i badania dotyczące

przetwornika ciAninia krwi C&01.

1.2.0kre.(41enia

1.2.1.Przetwornik cignisnia krwi . przetwornik analogowy, w którym wiei-.

1(066 s ciow4,1 ciFinienie krwi jest przetwarzana na sygnal analogowy
1

.naV;.vcia z:talego lub przemiennego. 011

1.2.2.PozeltIo okretlienia . wg PN-72/E-01050, PN-80/M-420004 PN-71/

N-02050.

2.0ZNACZENIE

2.1.3posób oznaczonia. Oznaczenie, powinno skiada się z:

a/nazwy - PRZETWORNIK CIŚNIENIA KRWI,

b/nazwy producenta - PIAP-ZD,

c/symbolu typu - CK-0,1,

21 
d/kolejnego numeru f brycznego. w któ ym'dwie ostatnie cyfry oznaczają

rok produkcji.

i Ustanowiona prznz Dyrektora Przemyslow go instytutu Automatyki i P4o.

I miurów MERA-PIAP zarz ,gdzoniem nr :  z dnia
i 
i' jako obowitlzujcica od dnia  
i  Ligar.

• . ... • . - •



ZN-84/MERA-018/250 2

2.2.PrzykIad oznaczeńia

PRZETWORNIK CISNIENIA KRWI PIAP—ZD

CK-01 nr 084785

3.WYMAGANIA.

3.1.Wymagania metrologiczne

3.1.1.Zakres pomiarowy przetwornika od —4 do 40 kPa.

3.1.2.Blqd aEroksymacji liniowej wskazań wyrażony w procentach zakresu

zmian sygnału wyjściowego nie powinien przekraczać t1%.

3.1.3.Wariacja nie powinna przekraczać Ii% zakresu zmian sygnału wyj—

ści4wego.

3.1.4.Czulość powinna wynosić 4,5 mV/40 kPa/ 1 V.

3.1.5.Blqd dodatkowy spowidowany zmianą temperatury otoczenia

Zmiana dolnej granicy zakresu zmian sygnału wyjściowego spowodowana

zmianą temperatury otoczenia w stosunku do temperatury odniesienia nie

winna przekraczać 1% na każde 10°C w zakresie od 5 do 55*C.

Zmiana zakresu zmian sygnału wyjściowego spowodowana zmianą temperatury

otoczenia w stosunku de temperatury odniesienia ni i powinna przekraczać

1,5% na każde 10°C w zakresie od 5°do 55°C

3.2.Wymagania konstrukcyjne

Po-

5.2.1.Materiaq — mg dokumentacji konstrukcyjnej akceptowanej przez

I:amisję Oceny Sprzętu Medycznego i Instytut Leków.

3.2.2.NaEięcie zasilania. Przetwornik powinien być przystosowany do

zasilania napięciem o wartościach/5 t2/V

3.2.3.Rezystancja izolacji mierzona pomiędzy:

a/częścią aplikacyjną /plyn w komorze/, a zwartymi bokfifilt. na wtyku po-

winna wynosić w warunkach odniesienia co najmniej 70 Mn e

b/częścią aplikacyjną, a obudową przetwornika — co najmniej 50 MS71 .

At t
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3.2,4.Uytrzynalo66 elektryczna  izolacli

a/izelacja między częścią aplikacyjną /płyn fizjologiczny w kopułce/ .

a zwartrli bokami .na wtyku powinna' wytrzymać w cillgu.1 in bez wyładowań '

lub przeskoku iskry napiQcie probiercze sinusoidalne, o wartości skutecz-
/

nej 2 kV 50 Hz, .

b/izolacja między częścią aplikacjnm a obudową przetwornika powinna

wytrzy=a6 bez przeskoku iskry lub wyładowań powierzchniowych napięcie

probiercze sinusoidalne, o wartości skutecznej 1,5 kV 50 Hz w ciągu 1 min,

WC;

7.2.5.1orqd upływu pomiędzy zwartymi stykami we wtyczce‚ a netaloWym

rpusem czujnika nie powinien przekraczać 0,01 mA przy napięciu 220V .

3.2.6.3topieA ochrony obudowz powinien być nie mniejszy nit IP63

111-79/E-08106.

%2.7.Szcze1neA6 kQpulki powinna być zapewniona przy ciśnieniu ni

itejciu r6wn7m 100 kPa.

3.2.8.Wytrzymalotle na przeciążenie Sygnałem welficiowym. Przetwornik

uwinien by6 wytrzymały na przeciążenie sygnnlem wejściowym r6wnym 200. kPai

:.2.9.Wygląd zewnętrzny powinien być zgodny z dokumentacją konstrukcyjną.

3.3,W7nlaronia Eirodowiskowe dotyczące narażeń w czasie eksploatacji

3.3.1.0dpgrnoiló na działanie temperaturx *toczenia. Przetwornik powinien

być 'odporny na działanie temperatury w zakresie *d 5 do 55°C.

Blędy dodatkowe spowodowane znianqltemperatury *toczenia nie powinny

przekracza6 wartoóci In 3.1.5.

3.3.2.0dporność 11!  wibracje sinusoidalne. Przetwornik powinien być

odperny na wibracje sinusoidalne o cvistitliwościach w.zakresie od 10 d*
i 

.

55 Hz i amplitudzie przemieszcze‚h 0,ia 15 mm.

.3.VrzyMallo66 na upadki od'WzoLwan* iróbm Ec wif PN-73/E-04550.05.
I

Przetwornik bez kopułki powinien ritrzyma6 4 upadki spowedowase unie.-. ;

sieniem za przewód,przetwornika do wysokości /25 !:2•5/mm• '
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f:loma kopul k3 pr twornika powinna wytrzymać 4 upadki spowodowane

unIn51nniem za krUciee de wysoke5ci /100 t10/mm.

15.4.Stalo66 parametrów. Przetwornik w czasie i ps próbie 100 h pracy

ciągłej przy ei6nienin zmiennym w zakresie od 25 do 75% zakresu pomiar

weg powiien spełniać wymagania Ws 3.1.2,. 3.1.3 i 3.1.4.

3.5.V7trn7malod przetwornika na warunki sterylizacji.. Przetwornik

powinif-n wytrzymywać warunki sterylizacji gazowej w tlenku etylenu.

3.6.'lymat;an1-a  grodowiskowe dotyczące narażeń podczas transEortu 

3.6.1.Wyl;rzymaIo66 na zimno. Przetwornik powinien być wytrz.ymaly na

dzlalanie t'empera.tury —25°C.

-7,. .2.1./ytr:741male66 na suche gorcici.' Przetwornik powinien być wytrzymały .

na dzialanie telzperatury 55.C.

3.6.3.Wytrzymale66 na wilgotne gorąco stale. Przetwornik- w opakowaniu
•

trortrnerliowam powinien być wytrzynaly na działanie temperatury 40—+ 
2 C ,

w powietrzu a wilgotno6c1 względnej 93 t.3% w czasie 96h.

3.6.4.4ytrzyma1e66 na wibracje sinusoidalne. PrzetWórnik w opakowaniu

trnnnpnrtownn powinien być wytrzymały na wibracje sinusoidalne działają—

ck'! wzalu:% trzech esi opakowania i charakterysujące się następającymi para—

i:

—cz tnt1iwo!.7;6 10455 Hz amplituda przemieszczenia 0,35 an.

3.6,5:Tytrzyoalość na  udary  mechaniczne. Przetwornik w opakowaniu

traw;partowym powinien być wytrzymały na udary mechaniczne działające lm—

lejn wzdłuż, trzech prostopadłych osi *pakowania i charakteryzujące się:

—i,rzylpinczenien szczytowym udaru 98 m/s

tryania udaru — 16 as,

—liczbq udarów dla każdego kierunku — 1000 1:10.

3.7.Gwarancja. Wytwórca powinien gwarant*Wad co najmniej 12 miesięczną
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bezawaryjną pracq przetwornika w normalnych warunkach użytkowania licząc
•

od daty zakupu, -lub 24 miesiące licząc od daty wytworzenia.

3.8.Doknmentacja towarzysząca. Do !każdego przetwornika powinny by6

dolączon,1 nastTpując'% dokumenty, opr icowane wg PN-78/Z.70000.06

- instrukcja obsługi,

- karta gWarancyjaa,

• speeyfikcja wrylkowa.

Dokunouty te zaloba siq umieszcza w opakowaniu jednostkowym. ,

• 4.PAKOWANIEl PRZE iOWYWANIE I TRANSPORT 

Pakowanie, przechowywanie i transpor wg PN-77/Z-70000.03.

5.BADANIA

5.1.Progrwn badań. Badania peine i niepełne należy wykonać wg PN-77/

.7-7oopo.ol. Zakresy.badati wg tablel.

Tablica 1

1/p Nazwa badania

1 Ogldziny

2 Sorawdzenie materiałów
----r- '

/  3 Sorlw#17nniet rmzystanćji
IZO1A0j1L-

Sprawdzenio wytrzymalsóci
oloktr-,Icznei izolacji ., r-

Sprawdzenie zakresu pomiaro-
wo%o blQdu aproksymacji lin-
iowej wskazań, wariacji '
i czuie!ei

6 Sprawdzenie wytrzymalońci
na przeciążenie sygnałem

____Lwejócinwym 

l qnrawdzenie Erridu uElywu

8 1Sprawdzenie 5zczelno6ci ko-
tpulki

r

ndania 
1 
Wymagania

P
TEURNFiT.4 wg
C ne
3 " 4 -1 5

Opis badań
wg

r 
,r1.

+ t 3.2.20.2.9
  3.71 3.8, 4 ...1..  5.3.2 

 1-

+ " 3.2.1  5.3.3 
..1l.  4

 -4h•

+ 3.2.3

+#1/

3.2.4

5.1.2
3.1.3 -
3.1.4

INS 3.2.8

5.3.4

r
5.3.5  JL.

5.3.6 i

4 

5.3.7 •

-r
• ' 3.20r- ..... ..

3.2.7 '

1 L ' A

5.3.8 1

5.3.9
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cf1 to1-1,1

mo oo SOD im

10

2 •

r wdzenic stopnia ochrony
oblui,3wy

0:1rawdzenie odporności na
d r. JaIunie temperatury oto-
czonio

11 
t 
i 3prtiwdzenie odporności na
i wibracje sinusoidalne

12

WO, 4m.

L.

rawdzenie wytrzymalo6ci
na urldki • 

Sprawdzenie stałości para.

't 
.

4. ,Jprnwd tnio wytrzymalosici
t nr? warun%i sterylizacji

15 1 ,
t
r 
r

16 Sprawdzenie wytrzymalótici

_ L11I pa suche rorqco 3 uch

SproA7.enie wytrzymalo6ci
na ninnq

17 Sprawdzenie
s n1 wilre)tne 

18 Srrawdznie wytrzymałości
na wibracje sinusoidalne

wytrzymalosici
gorąco stake

s
Snrn.wdzenie wytrzymalAci
na uaory mechaniczne

L.

r

F.

ł
t J

r 
4 5

3:2.6

3.3.1

3,4.6

3.3.2

OW : 3.3.3

.
OW 3.4

3.5

 r

3.6.1

3.6.2

OW 3.6.3

I.

ona

 r

3.6.4

3.6.5 •

T
6

1 5.3.10

44

4

„4 

.1 

5.3.11

5.3.12

5.3.13

5.3.14

5.3.16

5.3.17

5.3.18

5.3.19

5.3.20

5.2.30q6b pobierania Eróbek do badafilpelnych i ni
\
epeInxch. Badaniom .

vinym nale,;:y pc4d26 wszystkie prototypy lub co najmnie 3 przetworniki

1 rann sposbcm losowym "na glep.". Badaniom niepelnym.należy poddać

haelF wyprnduk-Twany przetwornik.

• 5.3.0pisbdn

5.3.1.Wnrunki badań

5.3.1.1.Worunki odniesienia

Te:awlratura otoczenia
+  

20 -5
0 q

Wi1gotno66 wzglvdna powietrza 454.75%

Ci6nienie atmosferyezne 864406 kPa

Bolaniorfnaley poddawad przetwornik kompletny tzn..polticzomy z kopułką

J. uchwytem,o ile w opisie badania nie podano inaczej.
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5.3.1.2,Przyrzqd kontrolny. Do b dań należy używać przyrządów pomiar.-

,vych o rsaksyrIalnym błędzie podstawo ym nie większym niż 0,4% zakresu zmian

n lu wlyielawego badanego przetw mika.

5.3.2.0tilWziny. Sprawdzenie wyg qdu zewnętrznego należy wykonać spraw-
. 

dzaAc wykona.nin przetwornika na ze dność z dokumentacją konstrukcyjną.

W szc7,tg6lnoiici; należy sprawdzi czy:

-membrana pomi1rowa nie ma gladó wgniecefi,

-pokrycia galwaniczne są równe, bez śladów zlusZczeń,.

-wszelkie krawędzie iq stępione

I obslagi,

-koplk sornika Jest przez

malerialów nal

nie stanowią zagrotenia dla pacjenta

*czysta.

/y wykonać poprzez stwierdzenie. zgodności

roizojt5y rntanowanych materiałów z dokumentaćjq'konstrakcyjng oraz spraw-.
• • '

d zcnie atr.nt6w .watt.rial6w.

'3.5.4.Sprp.wdzenie rezystancji izolacji należy wykonaó mierząc rezystancjg

17oni'vizy neLalowym korpusem la zwartymi bolcami stykowymi we wtyczce. Re-

zyctancj,,) nale;'-,y mierzyć megoomierzem o.nipięciU 500 V.

5.3.5.Snrawinenie wytrzymałości ilektrzcznej izola211 należy wykona

prnykIaaltjąc w czasie I min napięcie probiercze o wartości:

a/ 2000 V ponigdzy zwartymi stykami we wtyczce, a metalowym 14rpusem

czujnika,

b/ 1500 V

a 0,1stvpnYrli

poniqdzy częścią aplikacyjną /płynem w komorze pomiarowej/,

dla dotyku palcem probierczym częściami korpusu przetwornika.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni, jeżeli w czasie sprawdzenia

nit nastqpi przOiciey ani przeskok iskry.

5.3.6,SErawdzenie zakresu smiarowego błędu avoksymacji liniowejl

wariacji wskazań i czułości

Zdjąć charaiderystykg statyczną przetwornika zadając na jego wejście

ciś.nienic wzrastające i ma'lejące.w calyx zakresie pomiarowym. Wartości.
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sygnału wyjściowego należy odczytywać w stanach ustalonych,* co najmaiej

5—ciu punktach zakresu pomiarowego, w tym w punktach graniczxych, przy

III i IV cyklu zniaa ciśnienia wejściowego.

Jake Wynik pomiarćw należy przyjąć warteści średnie z dwu pomiarów

/III i IV cykli.

Błąd aproksymacji liniowej naloty wyznaczyć jako różnic pamiędzy

wartością sygnału wyjściowego wyznaCzoną w danym punkcie zakresu pomiar..

wago i wartości" leżąca na prostej przeprowadzonej przez skrajne punkty

zakresu pomiarowego, dla których wartość sygnału wijściowego jest średnia

arytmetyczno' wartości wyznaczonych przy ciśnieniu wejściowym wzrastającym

I malejącym.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni jeżeli spełnicie sa wymagania

wg 3.1.2.

Wariację wskazań należy wyznaczyć -jako naksymalna różnic, pomiędzy.

wartościaal sygnału wyjściMwego wyznaczonymi dla tej samej wartości

niania wejściowego przy wzrastającym i malejącym ciśnieniu wejściowym.

Wynik sprawdzenie należy uznać za dodatni jeżeli spellieno ssi wymagania

wg 3.1.3.

Czułość należy yyznaczy6 jako różnicę wartości sygnale', wyjściowego

dla dowolnie wybranej z zakresu pomiarowego zmiany sygnału wejściowego

warte.5d.1. 40 kPa.

Wynik należy uznać za dodatni jeżeli wartość ta podzielona przez

wyrażoną w V wartość napięcia zasilania spelnia wymagania wg 3.1.4.

W badaniach niepalnych dapuszcza się zdejmownie charakterystyki statycznej

tylko w zakresie dodatnich wartości ciśnienia wejściowego.

5.3.7.8Erawdzenie wytrzyMaIotci na  frzeciążenie sygnale& wejściom na.

leży wykonać zadając ciśnienie na wejściu przetwornika. 200 kPa * czasie

1 nin.
Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni jeżeli maksymalne różnice

warto6ci napię6 WW.iścieWyeh odpowinda4ących wartościom O i 40 kPa przed

r aza -t•-
www,.
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I po narażeniu nie przekraczają 1.1% zakrmsu zmian sygnału wyjiciewego.

5.424§ASprawdzenie prądu upływu należy wykonać mierząc pm/ na drodze

pomiędzy metalowym korpusem czujnika a zwartymi stykani we wtyczce przy

napięciu przemiennym sieci 220 V.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dedatai, jeżeli zmierzony prąd nie

przekroczy wartości 0,01 mA.

5.3.9.SErawdzenie szczelności kaiulki należy wykonać zanurzając kopal,

wraz 'z przylegającą do niej częścią korpusu de wody.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni, jeżeli zadaae mw wejściu

diśnienim 100 kPa nie wywal* pojawienia się, przenikającego. przez usi—
.

czelaienie, powietrza.

5.3.10.Strawdzenie stopi* echrenz obudowy, należy wykonać wg PN-79/ •
o

E-08106 dla stopnia obudowy 11'63.

5.3.11.SErawdzenie edprześci na działanie temperatury otoczenia należy

wyksaać wyznaczając charakterystyki statyczne przy temperaturach otoczenia

kolejno: 20t 30; 40; 551 20; 5.C. Odchyłki każdej z temperatur nie pewinny

przekraczać =3*C. Charakterystyki w poszczególnych temperaturach należy

zdejmować pe Uzyskaniu przez przetwornik stabilnosici temperatury tza.gdy

temperatura dowelamj części przetwarnika nie różni sit ed temperatury

jego otoczenia • więcej nit 3°C.

Wynik próby należy uznać za dsdiktal, jeżeli w temperaturze 20.0 prze—

twornik spełnił wymtagalia wg 3.1.5 ihemperaturach pozostałych wymagania

wg 3.3.1.

3,.3,12.SErawdzenie odEerności 114 wibracje sinusoidalne należy wykonać

W g fN-73/1—o455(3.06 stesuptc próbę VcA. Parametry wibracji vg 3.3.2.
,•

W czasie narażenia należy wykonać sprawdzenie wg 5.3.6.
Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni, jeżeli w czasie narażenia

przt‚twornik speImia wymagania wg 3.1.2.

" '`It wracd.
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5.3.13.3Erawdzenie wytrzynaloici na upadki nalely wykonać wg PIT-731

N.04550.05 próba Ec. Parametry upadków-wg 3.3.3.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni Beteli ps upadkach prze4woraik

przejdzie z wynikiem dodataik próby wg 5.3.4 i 5.3.6 oraz nie wykazuje'

uszkodzefi części oraz pokryć.

5.3.14.Skrawdzenie staloici larametrów należy wykonać poddając przetwornik

ciśnieniu wejściowemu wg 3.4.zmiennenu z częstotliwością 1 =0,2 Hz.

Po 30, 60 i 100 h należy zdjąć charakterystyki statyczne przetwornika.

Wynik próby należy uznać za dadatzi i jeieli wszystkie zdjęte charakter.

rystyki statyczne spełniają wyaagazia wg 3.4.

5.3.15.Sprawdzenie wytrzymaIości na warunki sterzlizacji należy przepro-

wadzić według wytycznych Instytutu Leków.

5.3.16.3Erawdzenie wytrzymalc5ci na zimie. Przetwornik zaleiy poddać

próbie Ab wg PN-73/E-04550.01 w.tenperaturze -25.C. Czas kondycjonowania

8 h.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni, jeżeli po regeneracji

_ przetwornik przejdzie z wynikea dodatnim sprawdzenia wg 5.3.6.

5.3.17.SErawdzenie wytrzynalości na suche gorąco. Przetwornik należy

poddać próbie Bb wg PN-73/E-04550.02 w temperaturze 55.C. Czas kondycjono-

wania 8 h.

Wynik sprawdzenia należy uznać za dodatni, jeżeli ps regeneracji prze-

twornik przejdzie z wYnikies dodatnia sprawdzenie wg 5.3.6.

5.3.18.Strawdzenie wytrzymaIosci na wilgotne gorąco stale. Przetwornik

w opakowaniu transpirtowym należy poddać próbie Ca wg PN.73/E-44550.03

przez 4 d.

Wynik sprawdzenia palety uznać za dodatni, jeżeli po regeneracji prze-

twornik przejdzie a wynikami dodatniki sprawdzenia wg 5.3.4 i 5.3.4 oraz

nie stwierdzi się śladów korozji.
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5.3.19.Sprawdzenie wytrzymałości na wibracje sinusoidalne. Przetwornik

transportowym należy poddać próbie Fc/34 wg PN-73/E-04550.06.

Para:lestry wibracji wg 3.6.4, ogólny czas poddawania wibracjim powinien

-i:zyrvm,16 3 h.

Wynik spra.wdzonia należy uznać za dodatni, jeżeli po narażeniach

przetwornik przejdzie w wynikiem dodatnim sprawdzenie wg 5.3.4 i 5.3.6

oraz nic wykazuje uszkodzeń czyści oraz pokryć. Dopuszcza Sig'

pr d nia końcówego po próbie wg 5.3.20.

5.3.20.3proWdzonic wYtrzynalości na udary mechaniczne. Przetwornik

w opakawvniu transportowym należy poddać Próbis Sb wg. PN-73/E-04550.05.
0,1

Par tr:f udart5W %IN 3.6.5.

wJrawtizenia należy uzha6 za dodatni, jeżeli po narażeniach prze-

tvcril% : cjrizio. z' wynikom dodatni k sprawdzenie wg 53.4 i 5.3.6 oraz

ni" '41.4.azuje uszkodzeń czyści oraz pokryć.

r1.4.0cena w,rril-ów badań i zaświadczenie • wynikach badali wg PN-77/

70.-70000.01

G.POSTANOWIENIA PPZEJSCIOWE

Postanowienie wg 3.2.4 b/ obowiązuje od dnia 1 stycznia 1986r. •
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INFORMACJE DODATKOWE

1. p):11...mbucJia onracowujnoo normę Przemysłowy Instytut Automatyki
i Pomiarów ,

?„. Hopmx zwi no

1/ ra-72/E-o1d50 Ochrona 15odowiskowa wyrobów elektrotechnicznych.

Nawy, ohroólonia.

;.!/ 'PN-3/E-045T)0101 Wyroby elektrotechniczne; Próby środowiskowe.
V'rólia A 7 zimno.

3/ PN-73/E-04550.02 Wyroby olektrotechniczne. Próby środowiskowo.
Próba T3 — suche gorąco.

PN43/E-04550.03 Wiroby olektroteohniczne. Próby brodewiskowo.

Próba Ca — wilgotne gortico
,

Til—?.W.-04550.05 Wyroby eloktrotechniczne4f1)róby t hrodowiskowe

Pvóba E — udary mechaniczne.

6/ PZf-7..5/E-011550.06 Wyroby elektroboohniczne. Próby środowiskowe.
. Elróba Vc Wibracjo sinusoidalno.

PN-29/E-08106 Obtidowy urztldzen ol'oktrotechnicznyoh; Stopnie och—

rony. Podział, wymagania i badania.
Automabyka i przyrady pomiarowo przemysłowo;

.NwItly i okrolilonia.

9/ 7 -71/a - 02050 MetrolocAa:'Nazwy i określenia.
10/H1—TM-70000.01 Aparaty i urzadzenia eloktryczne medyczne:

Propxam, ogólno warunki i ocena badan.

11/111-77/Z-70000.03 ApSraby i nrztOzonla elektryczne .medyczne.

Unkowanie, przechowywani() i transport.

12/iN-78/Z-70000.06 Aparaty'l urządzenia elektryczne-modyczne
Dohumontacja towarzyszqca.

*mbol wp SWW '— 0973 — 231.

4.  Autorzy projektu normy — mgr inż K. Tomaszewski

. mgr ink. A; Kaczenowska

r 

-
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ZAKŁAD 60g1/VIADCZALNY
AI. Jorozollrnskle 202
02-222 Warszawa

PRZETWORNIK CIŚNIE IA KRWI
CK-131

•••

I nstrukcja obsługi

19R4.

^-
147.1.:.r-,a:.! • VI

4
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Wit;ti 'n ',i W", flq711 fizjologicznym.
v,t upo ae'a !:rimi!t pób,czyó z rurką, która łacna': in b cizie z pojemnikiem wypeł•

z. or etworni , •
ni •,-yrn p łyne:n fizjoloclic!zrym umieszczonym powyztij na stojaku i ustawić ten kranik
v, ożeni ur,-.o;%iiwittjącym wpłynięcie plynu fizjologicznego do wnętrza kopułki.
rinli powinien być Laaawiony w położeniu uniemożliwiającym wydostanie się płynu

• uzi przetwornika
NLI .)'14.! 113i0Ży pOl :7C lurkę z pojemnikiem wypełnionym płynem fizjologicznym, ustawić

po o'zcniu tam kran:ka do góry i o4vierajec go powoli zapełnić wnętrze kopułki
p s,' -zal o:: de wyp',-/n c!.. n ty nu z kranika a następnie zamknąć kranik.

P-74 m,pe'r nianiu zwrócić wa•agq aby we wnętrzu kopułki nie było pęcherzyków po-
ich ot.)-..cno,.'.ć wpływa n znielmtalcenie obserwowanej krzywej tętna.

• ; d. n pl ynern fizjobjicznym.
tym celu ncleży oei iczy e dren z tym kranikiem do którego dołączona jest rurka doprowadzona

• i.,oj.innika z płynem ii4jo:ooicznym.
Naatępnie ustawić kranik w położeniu przy którym płyn wypełni całkowicie dren. Po napeł-

nieniu sic drenu należy przestawić kranik w położenie zamykajacedapłyvi płynu z pojemnika i ze.'
przetwornik .

mocovvac ' w podstawce. umieszczonej na statywie lub na ręku pacjenta na wysokoki odpo-
vvicdolacej miejscu pomiaru ciśnienia.

Połączyć dren z kateterem przyłączonym wcześniej do miejsca pomiaru ciśnienia /tętnica itt4,

Przy napeinianiu drenu płynem fizjologicznym należy również zwrócić uwagę aby nie znajdowały
Sit3 w nim pęcherzyki oowiatqa.

przetwornika5. rołaczyć wtyczką z miernikiem ciśnienia i wykonać czynności zgodne z jego Instrukcję
obm •

6. 1." ustawienia "zera" należy od kronika odłączyć rurkę łączącą się z pojemnikiem napetntoilYrn:
;-)ine-a fizjolonicznym i przestawić ten kranik w położenie, 'N którym wnętrze kopułki będzie po-

z atirasiere, natomiast połączenie z drenem będzie zamknięte.
Konstrukcja po.aszechnie używanych kraników umożliwia przeprowadzenie tej Czynności,.

r_Nkr t 1ousta.,viania "zera" no mierniku należy sprowadzić wskazania do wartok!
Pp tej ra,gu:acji rviieży przestawić kranik w położenie, 'N którym wnętrze kopułki będzie'

,• a.dee.:one z drenem przy odciętym połączeniu z atmosferą.
Od 4a:j hv,li w7,kaz3nia ridernika odzwierciedlają przebieg mierzonego.ciśnienia.

zee.; drenu i kz.-itet,.ra

av.ania dra2nu i katetera należy dołączyć do kronika pomiędzy kopułkęI drerremitrzy- •
n:ort: p:ryncn, f izjologicznym'a następnie przełączyć kranik w położenie, w,KtOryan

• • z drenem.

; c c niem s-tr ka..,7:-.1 -0d-kranika.należy bezwzględnie przełączyćkranik w porzeiir4 oze•
mpzhnie na zewnątrz. W ten sam sposób należy podawać iekarstwa,., jeżeli

er7.y ka:eterze nie ma bezpośrednio z nim połączonego kranika.

a/r:rt.
• rz:nia się przepłukiwania drenu i katetera oraz podawania lekarstw popretitZ.WAtree



P;r4/.'kt

.Aorte5 fret!, rrni

'Dezynfekcja i sterelizacja
przetwornika

1. Metalowy' korpus! piaście rtuszczelniający i kopułkę Wraz z nekrątka irtypu "LU'er-took"można sterylizować i dezynfekować gazowo w tlenku etylenu jak również w płynach doWnfe'kcyj-:
no — sterylizujących np. "ALDESAN", zgodnie z procedurą ustaloną dla tych.clynnosici.

2. Podczas zabiegów związanych z myciem, płukaniem, dezynfekcją i sterylitacją nie należy`wYwicradnacisków na powierzchnię membrany W korpusie rzetrisnittaal , .;3. W czasie. dezynfekcji i sterylizacji cały korpur" "1;71/a1VY zanurzyć w pojemniku z płynem ta'k•,aby wyprowadzenie kabla elektrycznego było skierowane do góry i aby poziom plyfiU znajdowaksę
. • • • .

poniżej górnego.korica plastikowej osłony termokurczliwej obciśniętej na kablu i r.urc6Virychdd.z`iiCejz korpusu przetwornika ' przetwornik
W czasie sterylizacji gazowej można umieścić w korpusie wraz z całym kablem i wtyczki.

ANO

__17.7tra

•

cepc..tmo:y

Poda 4cifil't'q. przetwornikx

P' F.46Wati2atu czynności dezynfekcyjno—stervlizui, cvch należy w kopułce umiacid pietścieri• f 

;

thC.Zeinialqdy pokogyć kojou1k() z korpusg worni
nakręcając 

•
n'd jej gwint pierścień zt,CISkowi/umieszczony na korpusie I>rzetwornika .•

2. Na wyprowncizeniach z kopułki umieścić kraniki 'trójdrożne i zabeziiie' c.tVÓ• je pneitzsunW6 sięnakrętkami typu "Lirer—Lock" wchodzącymi w skład wyposażenia przetwornika .

•

T:1rĄ • • • ..:
A

. . r



r-zetwornik pin:znaczony jest do pomiaru ciągłego ciśnienia żylnego i tętniczego krwi. Przystosowany
jest do w:30.1pracy z miernildem ciśnienia krwi mcK - 4011 produkowanym przez Zakłady Elektro-
nicznej Aparatury Medycznej "TEMED" w Zabrzu. •

fv'uże byt: również itioptowany do współpracy z innymi przyrządam[produkcji krajowej I Za-
„ c;: :. Przeznaczony jest do stosowania w oddziałach intensywnej terapii i na salach operacyjnych.

ra:notry techniczne:

pomiaru
i

Nieiiniowość
H;:;te:•eza

.:,:i 3lnośc
Si z!d tomociaturowy początku zakresu

Sl id temperatu.rowy szerokości zakresu

Z3kreS temperatury pracy
Napięcie zasilania
Rezystancja wewnętrzna
Rezystancja izolacji

Flozrzut początku zakresu
F3ozr.e.ut szerokości zakresu

yposażenie dodatkowe

Uch";" t do mocowania na statywie.
Whwyt do mocowania na ręku.

max. +10%

max.

—4 do 40 kPa
, 5 isiV/40 kPa/V

mniejsza od 1%; przeciętnie 0,5%
mniejsza od 0,1%
200kPa

mniejszy od 15/10QC
przeciętnie Oi 5A/10°C
mniejszy od -1,5%/100C;
przeciętnie -1%/10°C
5 do 50°C

max. 7,5V; zalecane 3 do 5V

ok. 150.Q.

większa od 100M 32

pomiędzy poszczególnymii
1% czujnikami

s

t worn ik skłEKla się z dwóch zasadniczych elementów t.j. z metalowego korpusu 1.przpziroczysteikopuk1j
z tworzywa sztucznego.
:.tetalov,y 'korpus ma kształt płaskiego walca, którego górną powierzchnię stanowi metałowa.memilrana,
Od tr iy membrany do korpusu mocowana jest kopułka za pomocą metalowego piericieniadwiązantr
o z koTpusem i nakręcanego na jej zewnętrzny gwint. Kopułka uszczelniana jest z korpusem ̀Oily:110-

• iucy umieszczonego w niej teflonowego pierścienia.
Kopy I 1\.1 zswpatrzona jest w dwa króćce z zakończeniem typu "Luer" wraz z nakrętkami, pri.Obaso.
trspe Co połączenia z powszechnie używanymi kranikami trójdrożnymi.

w trakcie pomiaru połączony jest z krwioobiegiem pacjenta za pośrednictwem eiestycznego
drenu zakończonego kateterem.

ki-Wi przenoszone jest przez płyn fizjologiezny na metalową membranę i.ppwitsztattonfst na
ycjnz elektryczny Vi u kładki° tensometrycznym znajdującym się wavvnątrz- kpmelf, •

eitktryczny wyprowadzony jest za poirednictvpm kabla /4,5 m dIttgolicitzakeitrartego wtycz:

. ,przetwor
tio!-ątzoną elb miernika citnienia krwi, przetwornilta:-..'1,,r ażenie dodatkowe vi postaci podstawek pod iigrpus • - -- •limOzItura tp004.varie i • na
tywiC obok łóżka lub stolo operacyjnego jak remnież na ręku Pa'Cliti.ta...

. ...Zany
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PRZEMYSŁOWY
INSTYTUT

AUTOMATYKI
I POMIARÓW
„MERA-PIAP"

Al. Jerozolimskie 202
02-222 Warszawa

POLEN

Der Blutdruckaufnehmer CK-01

BESTIMMUNG

Der Aufnehmer ist fiir laufende Messung des Ader— und Schlagaderblutdrucks bestimmt. Er ist zur Zu-
sammenarbeit mit Blutdruckmesser MCK-4011, der in Zaklady Elektronicznej Aparatury Medycznej
„TEMED" in Zabrze hergestellt ist,angepaBt.
Der Aufnehmer kann auch zur Zusammenarbeit mit anderen Gerdten polnischer oder ausldndischer Her-
stellung angepaBt sein. Er ist bestimmt zur Anwendung in Abteilungen von intensiver Therapie und in
Operationssdle.

Eigenschaften des Aufnehmers

• Genauigkeit verbundete mit mechanischer S tandfestigkeit
• langfristige Stabilitdt von Angaben
• voile Auswechselbarkeit der Aufnehmer ohne Notwendigkeit von Empfindlichkeitsdnderung des zu-

sammenarbeitenden Gerdts

• Maglichkeit des Aufsetzen auf Stdnder oder auf Patienthand
• dauerhafte Membrane, die Beriihren erm8glicht
• merkliches Einfluss der Positionsdnderungen und des Anzugs der Messkuppel
• dichtes und korrosionsfestes Gehduse ermiiglicht das Aufsetzen ganzes Aufnehmers in Sterilisation-

skammer oder das Eintauchen in Desinfektionsflassigkeit.

Struktur und Wirkungsprinzip

Der Aufnehmer besteht aus zwei Grundelementen, d.h. metallischem Gehduse und durchsichtiger Kup-
pel aus Kunststoff.

Das metallische Gehduse hat Form von fldchiges Zylinder mit oberer Fldche ais metallische Membrane.
Von Seite der Membrane ist die Kuppel zum Gehduse gespannt, mit Hilfe metallisches Rings verbunde-
tes mit Gehduse und aufgeschraubtes auf Aussengewinde der Kuppel.
Die Kuppel hat zwei Stutzen mit Abschluss des Typ „ Luer" mit Muttern, die zur Verbindung mit allge-
mein angewandten Dreiwegehahnen angepaf3t sind.



Der Aufnehmer wahrend Messung ist mit Patieiablutumlauf mit Hilfe dastisches: Drans mit Katheter ver-

bundet. Das Blutdruck ist Ober physiologische Fliissigkeit auf metallische Membrane iibergetragt und ist

auf elektrisches Signal im Dehnungsgebersystem, dds im Gelause befindet slch, umgewandelt. •

.Das elektrische Signal ist mit HiIre des Kabels (4,5 M LUnge), das ist mit Stecker zum Blutdruckmesser

beendet, ausgeftihrt. Die zusdtzliche Ausrtistung als Untersatze zum Aufnehmergeh4use ermtiglicht Auf-

nehmerspannen auf Stander neben Bett oder Operationstisch sowie auf Patienthand.

Technische Daten

Messbereich

Empfindlichkeit
Nichtlinearitat

Hysterese

Oberlastbarkeit

Temperaturfehler des Bereichanfangs

Temperaturfehler der Bereichbreite

Temperaturbereich der Arbeit

Speisespannung

Innenwiderstand

Isolationswiderstand

Streubereich der Bereichbreite

4 bis 40 kPa (— 30 bis 300 Mm Hg)

1,125 mVi10 kPa/ 1V (1504uV/10 Mm He IV)

weniger als 1%, durchschnittlich 0,5%

weniger als 0,1%

200 kPa

weniger als 1%/10°C

weniger als 1,5%/10°C; durchschnittlich 1%/10°C

50 bis 50°C

max. 7,5 V; man empfiehlt 3 bis 5 V

etwa 1505t.

mehr als 100 Mst.

max. +1% zwischen einzelnen Gebern

Man behaltet die Miiglichkeit von Konstruktionsinderungen vor.

Technische Informationen bej

Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów MERA—PIAP
Ośrodek Automatyki Elektrycznej
Al. Jerozolimskie 202 02-222 Warszawa,Polen

Telefon: 23-84-83

Telex: 813726 PL

Produzent

Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów MERA—PIAP
Zakład Doświadczalny
Al. Jerozolimskie 202 02-222 Warszawa, Polen

Telefon: 23-76-16

Telex: 813726 PL

Exporteur

Sp. z o.o. PHZ.METRONE X"

ul. Mysia 2 00-496 Warszawa, Polen
Telefon: 21-03-71

Telex: 817301 PL

PIAP/TW, zam. 355/84, nakł. 500 egz.
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